平成30年 12月吉日
会員各位
                              　一般社団法人静岡県臨床工学技士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　学術大会長　北本　憲永
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印略）

「第15回静岡県臨床工学会」開催と演題募集のご案内

師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、次年度より学術大会を大会長制に変更し開催致します。施設の特色を活かし活気ある学術大会になるよう準備を進めて参ります。
今回のテーマは『協力』としました。働き方改革で各施設の業務が変革の時期にも来ています。そこで医師への協力、看護や他の医療職への協力、在宅患者様への協力など、今まさに臨床工学技士が多くのことに取り組むべき機会があると感じております。
皆様のいろいろ考え、新しい業務への参入、工夫、業務改善、臨床及び基礎研究など、あらゆる演題応募をお待ちしております。今年度も循環器、呼吸、代謝、手術室、内視鏡などのセクション毎の共催セミナーとワークショップを合わせて企画しております。また、特別講演では聖隷浜松病院循環器科部長杉浦先生より『心電図と電解質～心電図変化と電解質変化からそれぞれを読み取る～』、シンポジウムでは『働き方改革』、呼吸器の本格的なシミュレーション教育も検討しております。
皆様におかれましては、下記要領で一般演題及び事前申込みを募集しておりますので是非とも、ご応募と学会への参加をよろしくお願い申し上げます。

記
日　　時　：　平成31年 6月1日（土）～2日（日）
会　　場　：　聖隷浜松病院　医局棟　地下大会議室　K41/42会議室　シミュレーションセンター
テーマ　　：　『協力』
参　加 料：　事前申し込み　臨床工学技士正会員及び賛助会員　2,000円、　学生　500円
臨床工学技士非会員　3,000円、懇親会費5,000円
当日申し込み　臨床工学技士正会員及び賛助会員3,000円
臨床工学技士非会員4,000円、学生1,000円、懇親会費6,000円
対　　象　：　臨床工学技士、学生（臨床工学技士養成学校）、その他
主　　催　：　一般社団法人静岡県臨床工学技士会
後　　援　：　公益社団法人日本臨床工学技士会（予定）
事前参加申し込み：　平成31年2月1日～5月19日
演題申込期間： 平成31年1月10日～3月31日（厳守でお願いします）
演題申込方法：　当会ホームページの専用フォームから申込み下さい。

参加申込： 当会のイベントはオンラインチケット販売『Peatix』を使用しております。
参加申込は、静岡県臨床工学技士会ホームページ（http://www.shizurinko.com/）
からお申し込み下さい。（Peatixへの会員登録が必要です）
当日は、Peatixにて購入されたチケット（ＱＲコード）を、スマートフォンアプリ
または紙に印刷し、会場へお越し下さい。キャンセルはお受付致し兼ねます。

参加者は日本臨床工学技士専門認定ポイント8単位（当該分野を3時間以上含む場合）
[bookmark: _GoBack]透析技術認定士8ポイントを取得（予定）